
Informace z  11. zasedání Zastupitelstva obce Dříteň konaného dne 

25.09.2020 v sále pohostinství Dříteň 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 Zapisovatelka: Bc. Eva Zimová 

Ověřovatele zápisu: p. Petr Žák, p. Miroslav Lébl  

ZO bere na vědomí usnesení přijaté na 10. zasedání ZO  

ZO projednalo a schvaluje všemi hlasy doplnění programu 

1. ZO projednalo prodej pozemku p.č. X v k.ú. Záblatí a schvaluje 

všemi přítomnými hlasy prodej ve výši 36.000 Kč + administrativní 

náklady pro pí. A. K. 

2. ZO projednalo prodej budovy bez č.p., která stojí na pozemku p.č. 

X v k.ú. Dříteň a schvaluje prodej dohodou majiteli zmiňovaného 

pozemku p. F. S., za cenu 357.000 Kč + administrativní náklady.1 

hlas se zdržel 14 hlasů pro. 

3. ZO projednalo prodej pozemku p.č. X v k.ú. Záblatí o výměře 237 

m2 a schvaluje všemi přítomnými hlasy prodej pozemku pro pí. P. 

D. za cenu dohodou 35.550 Kč.  

4. ZO projednalo prodej pozemku p.č. X v k.ú. Dříteň o výměře 59 m², 

pro pí. P. S.  a p. T. S.  za cenu 8.850 Kč + administrativní náklady. 

Schváleno všemi přítomnými hlasy. 

5. ZO projednalo koupi pozemku (lesa) p.č. X v k.ú. Dříteň dle LV č. 

341/1 a schvaluje koupi od vlastníků pí. M.B., pí. I.C, pí. B.F. , p. 

M.K.Ing. a p. M.K. za cenu 52.440 Kč. Schváleno všemi 

přítomnými hlasy. 

6. ZO projednalo ,,Smlouvu o zřízení služebnosti“ se Správou údržby 

silnic Jihočeského kraje. Schváleno všemi přítomnými hlasy. 

7. ZO projednalo a schvaluje všemi přítomnými hlasy rozpočtové 

opatření č.11/2020 dle přílohy. 

8. ZO projednalo a schvaluje nákup pozemku p.č. X o výměře 42 m² 

a pozemku p.č. X o výměře 5 m² od p. J. J. za cenu dohodou 

23.500 Kč. Schváleno 14 hlasy pro a 1 hlas se zdržel. 

9. ZO projednalo a schvaluje všemi přítomnými hlasy prodej části 

pozemku p.č. X  pro p. M. P.  o výměře 337 m2 ,dle geometrického 



plánu č. 877-33/2020 a znaleckého posudku č. 413-75/2020, za 

částku 60.610 Kč. 

10. ZO projednalo a schvaluje všemi přítomnými hlasy prodej pozemku 

p.č. X v k.ú. Chvalešovice o výměře 162 m² za cenu dohodou 

24.300 Kč pro pí. J.P. 

11. ZO projednalo a schvaluje všemi přítomnými hlasy příjem dotace 

od Krajského úřadu na pořízení měřičů rychlosti v částce 153.000 

Kč a dotace od Krajského úřadu na volby do zastupitelstva kraje v 

částce 217.000 Kč. 

12. ZO projednalo a schvaluje všemi přítomnými hlasy žádost o 

souhlas zřizovatele o technickém zhodnocování vypůjčeného 

majetku po dobu udržitelnosti projektu-výzvy č.68 pro Základní 

školu a Mateřskou školu Dříteň. 

13. ZO projednalo a schvaluje všemi přítomnými hlasy dodatek č.7 ke 

smlouvě o výpůjčce pro Základní školu a Mateřskou školu Dříteň. 

Jedná se o doplnění této smlouvy o bod č. VII. 

Interpelace:  

Bc. Lenka Švejdová – dotaz na stavební parcely lokalita ,,Panská pole“ 

Odpověď starosty obce: obec zatím žádné žádosti nepřijímá z důvodu   

neprojednání a neschválení podmínek prodeje těchto parcel, podmínky 

prodeje budou oznámeny až po vyřízení stavebního povolení na 

infrastrukturu a schválení formy prodeje parcel a to teprve v některém z 

následujících zastupitelstev 

Mgr. Papan dotaz na nefungující rozhlas – rozhlasy budou řešeny 

hromadně po přestěhování centrály na nový obecní úřad 

p. Milan Smékal dotaz na poničený chodník ve Dřítni - těchto chodníků 

po našich místních částech je více a samozřejmě, že se budou postupně 

řešeny 

p. František Hošek dotaz na prodloužení chodníku na Novou ves - v 

rámci projektu rekonstrukce komunikace a stavby nového chodníku na 

Novou ves je chodník realizován dle schváleného projektu, další 

výstavbu chodníku je možné řešit dalším stavebním projektem 



- mezi Srachovicemi a Záblatím je černá skládka suti - bylo řešeno s 

firmou Diamo a je na soukromém pozemku 

- další černá skládka v Malešicích -  taktéž na soukromém pozemku 

Schváleno všemi přítomnými hlasy ZO 

 

 

Zapsala: Bc. Eva Zimová                Schválili: Miroslav Lébl 

                                                                       Petr Žák  

 


